CAPITAL DO FEIJÃO

ESTADO DO PARANÁ

Peefeituca Municipal de Três Barras do Paraná

RE Três Barras do Paraná, 15 de Junhode 2023.

EDITAL DE TOMADADEPREÇOSNº 05/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº62/2023

CONSIDERANDOpedido de Impugnação das empresas IG ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA

e ESPECTRO MANUTENÇÃO PREDITIVA LTDA, para que seja possível a participação de

profissionais e empresas regularmente registrados no Sistema CET/CRT'S.

Em que peseo Editalda referida Tomada de Preços conste o seguinte:
6.1.3. Para comprovação da qualificação técnica:

a) Certificado de Registro da licitante junto ao Conselho competente,
dentro de seu prazode validade e com jurisdição na sua sede;

CONSIDERANDOque a determinação “Conselho competente" sirva para todas as ocasiões.

onde conste como “CREA” ou outro conselho que autorize a realizaçãodos serviços mencionados,

sendoque tais dúvidas poderiam ser questionadas mediante Pedido de Esclarecimento, informo

que o presente Edital de Tomada de Preços nº 05/2023 será suspenso para as retificações

necessárias conforme Impugnação apresentada.
Nestes termos, recebo os presentes pedidos de impugnações com PROVIMENTO

PARCIAL no que tange a participação de profissionais registrados noSistema CRT's/CI
Contudo, o item 15.2. que serefere a

laudo
estrutural, deverá ser emitido por profissional

autorizado aotipode serviço, mantendo-se inalteradaas disposições apresentadas.
Em tempos informoque, será divulgado novadata de abertura daspropostas mediante

divulgação no Diário Oficial dos Municípios do Paraná.

Registre-se e intimem-se os interessados.

videms
Presidente da Comissão Permanente deLicitações